

ACTIF		Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
		Brut	Amort. & Prov.	Net	%	Net	%
Période du 01/01/2017 au 31/12/2017							
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
	<i>Néant</i>						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
	<i>Néant</i>						
	Terrains						
	Constructions	334 700	16 604	318 095	33,54	177 903	20,35
	Installations Techniques, Matériel et Outillage industriel	30 574	27 070	3 503	0,37	1 699	0,19
	Autres Immobilisations Corporelles	443 831	431 184	12 647	1,33	4 361	0,50
	Immobilisations grevées de droits						
	<i>Néant</i>						
	Immobilisations corporelles en cours	325 651		325 651	34,34	349 953	40,02
	Avances & Accomptes sur immobilisations corporelles						
	<i>Néant</i>						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
	<i>Néant</i>						
TOTAL (I)		1 134 755	474 859	659 897	69,58	533 916	61,06
STOCKS ET ENCOURS							
	Matières premières, approvisionnements	6 615		6 615	0,70	1 064	0,12
	En cours de production de biens et service						
	<i>Néant</i>						
	Produits intermédiaires et finis						
	<i>Néant</i>						
	Marchandises	1 852		1 852	0,20	2 794	0,32
	Avances & Accomptes versés sur commande						
	<i>Néant</i>						
	Créances usagers et comptes rattachés	12 997		12 997	1,37	2 810	0,32
AUTRES CREANCES							
	Fournisseurs débiteurs						
	<i>Néant</i>						
	Personnel						
	<i>Néant</i>						
	Organismes sociaux						
	<i>Néant</i>						
	Etat, Impôts sur les bénéfices						
	<i>Néant</i>						
	Etat, Taxes sur le Chiffre d'Affaires						
	<i>Néant</i>						
	Autres	28 463		28 463	3,00	44 582	5,10
	Valeurs mobilières de placement						
	<i>Néant</i>						
	Instruments de Trésorerie						
	<i>Néant</i>						
	Disponibilités	209 812		209 812	22,12	259 346	29,66
	Charges constatées d'avance	28 758		28 758	3,03	29 847	3,41
TOTAL (II)		288 498	0	288 498	30,42	340 442	38,94
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
	<i>Néant</i>						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	<i>Néant</i>						
	Etat, Taxes sur le Chiffre d'Affaires (V)						
	<i>Néant</i>						
TOTAL ACTIF		1 423 253	474 859	948 395	100,00	874 358	100,00

PASSIF		Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2016 (12 mois)	
Période du 01/01/2017 au 31/12/2017					
			%		%
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES					
FONDS PROPRES					
Fonds associatif sans droit de reprise		349 158	36,82	364 115	41,64
Ecarts de réévaluation	<i>Néant</i>				
Réserves		17 000	1,79		
Report à nouveau		22 587	2,38	838	0,10
Résultat de l'Exercice		65 092	6,86	21 749	2,49
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS					
<i>Fonds associatifs avec droit de reprise</i>					
- Apports		4 238	0,45	4 238	0,48
- Legs et donations	<i>Néant</i>				
- Résultat sous contrôle de tiers financeurs	<i>Néant</i>				
Ecarts de réévaluation	<i>Néant</i>				
Subventions d'investissement sur biens non-renouvelables		392 065	41,34	361 868	41,39
Provisions réglementées	<i>Néant</i>				
Droits des propriétaires (commodat)	<i>Néant</i>				
TOTAL (I)		850 140	89,64	752 808	86,10
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES					
	<i>Néant</i>				
TOTAL (II)		0	0,00	0	0,00
FONDS DEDIES					
Sur subventions de fonctionnement	<i>Néant</i>				
Sur autres ressources		60 421	6,37	49 944	5,71
TOTAL (III)		60 421	6,37	49 944	5,71
DETTES					
Emprunts et dettes assimilées		464	0,05	1 703	0,19
Avances et acomptes reçus sur commande en cours	<i>Néant</i>				
Fournisseurs et comptes rattachés		4 236	0,45	5 693	0,65
Autres		33 133	3,49	64 050	7,33
Instruments de trésorerie	<i>Néant</i>				
Produits constatés d'avance				160	0,02
TOTAL (IV)		37 834	3,99	71 606	8,19
Ecarts de conversion passif (V)					
	<i>Néant</i>				
TOTAL PASSIF		948 395	100,00	874 358	100,00